


DADOS DA EMPRESA

 RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME
 CNPJ: 19.659.691/0001-68
 ENDEREÇO: RUA AV II, 210 PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CEARÁ, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85) 30130909
 E-MAIL: promixcomercial@hotmail.com
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.728.063-3

DADOS DO ORGÃO

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/18/PP-SS
 DATA DE ABERTURA: 19 DE SETEMBRO DE 2018 ÀS 09:00h

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS -CEO DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA.
LOTE I

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	QDT	MARCA	UNITÁRIO	UNITARIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	BISNAGA	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37%, COM 2,5 ML ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA.	80	CAITHEC	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 104,80	cento e quatro reais e oitenta centavos
2	FRASCO	ÁLCOOL A 70% EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO	60	ITAJA	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 292,20	duzentos e noventa e dois reais e vinte centavos
3	UNIDADE	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO, EMBALAGEM DE 250G	150	NEVOA	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 739,50	setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
4	FRASCO	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO ADULTO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	25	FRX	R\$ 17,26	dezessete reais e vinte e seis centavos	R\$ 431,50	quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
5	PACOTE	GAZE HIDRÓFILO COM 05 DOBRAS NÃO ESTÉRIL DE FIOS DE ALGODÃO PURO E BRANCO, ISENTOS DE AZULANTE, COM 13 FIOS.	100	MDA	R\$ 12,18	doze reais e dezoito centavos	R\$ 1.218,00	mil duzentos e dezoito reais
6	PACOTE	GUARDANAPO DE PAPEL EM PACOTE, 22X20 CM, CONTENDO 50 UNIDADES.	100	SANTEPEL	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
7	UNIDADE	HEMOSTÁTICO GENGIVAL USO ODONTOLÓGICO EM GEL.	6	TECHNEW	R\$ 22,62	vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 135,72	cento e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos
8	UNIDADE	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA COMPOSTA DE CÁLCIO 54%, HIDROGÊNIO 2,72% E OXIGÊNIO 43,2%, PARA USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO SOB A FORMA PÓ EM EMBALAGEM 10G.	4	MAQUIRA	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 19,08	dezenove reais e oito centavos
9	UNIDADE	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO PARA FORRAMENTO, LINER, PASTA PARA FORRAÇÃO DE CAVIDADE, PROTEÇÃO TECIDOS PULPARES, COMPOSTO DE PASTA BASE (13G) + PASTA CATALISADORA (11G) + BLOCO.	6	TECHNEW	R\$ 17,98	dezessete reais e noventa e oito centavos	R\$ 107,88	cento e sete reais e oitenta e oito centavos
10	FRASCO	HIPOCLORIDO DE SÓDIO DE SÓDIO A 2,5% DESINFETANTE A ANTISSÉPTICO. INDICADO EM PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICOS. FRASCO COM 1L.	1	FORTSAN	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos
11	UNIDADE	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR LÍQUIDO	20	SS WHITE	R\$ 11,24	onze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 224,80	duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
12	UNIDADE	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ	20	SS WHITE	R\$ 41,19	quarenta e um reais e dezenove centavos	R\$ 823,80	oitocentos e vinte e três reais e oitenta centavos



13	UNIDADE	ÓLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY EXCLUSIVO PARA BAIXA ROTAÇÃO COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE NA PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTOS E MANCAIS DE DESLIZAMENTO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS.	3	IODONTOSUL	R\$ 17,26	dezessete reais e vinte e seis centavos	R\$ 51,78	cinquenta e um reais e setenta e oito centavos
14	PACOTE	PAPEL TOALHA EM PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	60	LIZ	R\$ 31,03	trinta e um reais e três centavos	R\$ 1.861,80	mil oitocentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
15	UNIDADE	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO DE RESINA.	2	MAQUIRA	R\$ 15,81	quinze reais e oitenta e um centavos	R\$ 31,62	trinta e um reais e sessenta e dois centavos
16	BISNAGA	PASTA PROFILÁTICA PARA USO ODONTOLÓGICO, NEUTRA, COM FLUOR SEM ÓLEO; BISNAGA COM 50G.	20	MAQUIRA	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 144,80	cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
17	FRASCO	PEDRA POMES, FINA COM 200G.	3	MAQUIRA	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos
18	PACOTE	ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ALGODÃO EM ROLOS (ROLETES) PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO PACOTE C/100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GARANTIA CONTRA DEFEITOS.	1.000	SS PLUS	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
19	ROLO	ROLO AUTOCLAVE GRAU CIRÚRGICO 25 CM ROLO 250MM X 100M, MTS EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS.	35	DUOTEC	R\$ 94,76	noventa e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.316,60	três mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta centavos
20	FRASCO	TRICRESOL FORMALINA ANTISÉPTICO E DESINFETANTE USADO COMO CURATIVO DE DEMORA EM CASOS DE PULPAR, QUE ALIA AS PROPRIEDADES DO FORMALDEÍDO COM O CRESOL. POSSUI POTENTE AÇÃO BACTERICIDA.	2	MAQUIRA	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 11,58	onze reais e cinquenta e oito centavos
21	PACOTE	ULTRASSOM PARA LIMPEZA DE TÁRTARO COM JATO DE BICARBONATO	15	ALT	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais	R\$ 26.100,00	vinte e seis mil e cem reais
							R\$ 37.820,58	trinta e sete mil, oitocentos e vinte reais e sessenta e oito centavos

LOTE II

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	QDT	MARCA	UNITÁRIO	UNITARIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	FRASCO	ADESIVO DENTÁRIO EM EMBALAGEM DE 4ML	60	MAQUIRA	R\$ 17,31	dezessete reais e trinta e um centavos	R\$ 1.038,60	mil e trinta e oito reais e sessenta centavos
2	CAIXA	ANESTÉSICO INFILTRATIVO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000. EMBALAGEM COM 50 TUBETES 1,8ML.	150	SS WHITE	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 6.090,00	seis mil e noventa reais
3	CAIXA	ANESTÉSICO INFILTRATIVO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000. EMBALAGEM COM 50 TUBETES 1,8ML.	10	DFL	R\$ 131,02	cento e trinta e um reais e dois centavos	R\$ 1.310,20	mil trezentos e dez reais e vinte centavos
4	CAIXA	ANESTÉSICO INFILTRATIVO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ML. EMBALAGEM COM 50 TUBETES 1,8ML.	2	DFL	R\$ 111,20	cento e onze reais e vinte centavos	R\$ 222,40	duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
5	FRASCO	ANESTÉSICO TÓPICO GEL, A BASE DE BENZOCAÍNA 20% EM EMBALAGEM 12G.	6	DFL	R\$ 6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 40,62	quarenta reais e sessenta e dois centavos



6	PACOTE	BICARBONATO DE SÓDIO PARA ULTRASSOM (JET SONIC).	20	MAQUIRA	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 144,80	cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
7	FRASCO	OTOSPORIN GOTAS EM FRASCO COM 10ML	2	FGM	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 39,00	trinta e nove reais
8	BISNAGA	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8 MM COR A 3,5.	100	DFL	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.595,00	mil quinhentos e noventa e cinco reais
9	BISNAGA	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA COM CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8 MM COR A 3.	60	DFL	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 957,00	novecentos e cinquenta e sete reais
10	KIT	VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL.	3	SS WHITE	R\$ 25,58	vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 76,74	setenta e seis reais e setenta e quatro centavos
onze mil, quinhentos e quatorze reais e trinta e seis centavos							R\$ 11.514,36	

LOTE III

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	QDT	MARCA	UNITÁRIO	UNITARIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	UNIDADE	ESPONJA HEMOSTÁTICA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	2	MAQUIRA	R\$ 26,09	vinte e seis reais e nove centavos	R\$ 52,18	cinquenta e dois reais e dezoito centavos
2	CAIXA	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P NÃO ALÉRGICA PRODUZIDA COM LÁTEX ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO CAIXA COM 100 UNIDADES.	400	UNIGLOVES	R\$ 19,72	dezenove reais e setenta e dois centavos	R\$ 7.888,00	sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais
3	UNIDADE	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM TRÊS CAMADAS E ELÁSTICO.	100	PHAMARTEX	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
4	UNIDADE	PAPEL CARBONO ARTIC. PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO.	30	MAQUIRA	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 86,70	oitenta e seis reais e setenta centavos
5	PACOTE	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO PARA SALIVA.	300	SS PLUS	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
6	PACOTE	TOUCA SANFONADA COM GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO TIPO TOUCA COR BRANCA COM 100 UNIDADES.	80	DESCARPACK	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 487,20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
dez mil, oitocentos e noventa e um reais e oito centavos							R\$ 10.891,08	

LOTE IV

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	QDT	MARCA	UNITÁRIO	UNITARIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	CAIXA	AGULHA ANESTÉSICA DESCARTÁVEL GENGIVAL CURTA 30 G COM 100 UNIDADES.	50	PROCARE	R\$ 28,86	vinte e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.443,00	mil quatrocentos e quarenta e três reais
2	CAIXA	APLICADOR INDICADOS PARA LEVAR E APLICAR SOLUÇÕES COMO: EVIDENCIADORES, ADESIVOS, SELANTES, SOLUÇÕES HEMOSTÁTICAS, ÁCIDO ETC. CAIXA COM 100 UNIDADES.	40	KG	R\$ 11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 458,40	quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
3	CAIXA	FIOS DE SATURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA COM DIÂMETRO 04 - 0, 45 CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR DE 1,7 CM PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS CAIXA COM 24 UNIDADES.	40	PROCARE	R\$ 30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.218,00	mil duzentos e dezoito reais



4	ROLO	FITA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	40	PREVEN	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 272,80	duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
5	ROLO	FITA MATRIZ DE AÇO 05 MM, ROLO COM 5M.	30	PREVEN	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
6	UNIDADE	FITA MATRIZ EM AÇO 07 MM ROLO COM 5M.	5	PREVEN	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos
7	ROLO	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO BOA ADERÊNCIA A COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS, DEVERÁ APRESENTAR CONTER GRAVAÇÕES COM	30	MISSNER	R\$ 4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 141,30	cento e quarenta e um reais e trinta centavos
três mil, quinhentos e oitenta e três reais e noventa centavos							R\$ 3.583,90	

LOTE V

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	QDT	MARCA	UNITÁRIO	UNITARIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	UNIDADE	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA - 6	8	MICRODENT	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 113,68	cento e treze reais e sessenta e oito centavos
2	UNIDADE	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA - 8	8	MICRODENT	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 113,68	cento e treze reais e sessenta e oito centavos
3	UNIDADE	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA- 4	3	MICRODENT	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 42,63	quarenta e dois reais e sessenta e três centavos
4	UNIDADE	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA - 1015	15	MICRODENT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos
5	UNIDADE	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA - 1016	15	MICRODENT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos
6	UNIDADE	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA - 1016 HL	5	MICRODENT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos
7	UNIDADE	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA - 3118 F	10	MICRODENT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 17,40	dezessete reais e quarenta centavos
8	UNIDADE	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA - 3168 F	8	MICRODENT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 13,92	treze reais e noventa e dois centavos
9	UNIDADE	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA - 3195 F	8	MICRODENT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 13,92	treze reais e noventa e dois centavos

J
Φ &



10	UNIDADE	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE	1	KAVO	R\$ 819,25	oitocentas e dezenove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 819,25	oitocentas e dezenove reais e vinte e cinco centavos
11	UNIDADE	CONTRA - ÂNGULO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, MÍNIMO DE 5.000 RPM.	1	KAVO	R\$ 913,50	novecentas e treze reais e cinquenta centavos	R\$ 913,50	novecentas e treze reais e cinquenta centavos
12	UNIDADE	FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO.	1	ALT	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
13	UNIDADE	MICROMOTOR DE NO MÍNIMO 5.000 A 20.000 RPM, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C.	5	KAVO	R\$ 993,25	novecenas e noventa e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.966,25	quatro mil, novecentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos
14	UNIDADE	PONTAS PARA ULTRASSOM DENTÁRIO UTILIZADO NA REMOÇÃO DE TÁRTARO.	2	ALT	R\$ 243,60	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 487,20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
15	UNIDADE	ULTRASSOM PARA LIMPEZA DE TÁRTARO COM JATO BICARBONATO.	1	ALT	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais

nove mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e três centavos

R\$ 9.998,33

LOTE VI

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÕES	QDT	MARCA	UNITÁRIO	UNITARIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	UNIDADE	CREME DENTAL COM FLUOR 90G DEVERÁ TER REGISTRO NO MS E ATENDER AS NORMAS DA ANVISA NA EMBALAGEM DOS ITENS DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO DE 2 ANOS APÓS A DATA DE ENTREGA.	3.000	RAYMONDS	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
2	UNIDADE	ESCOVA CA PLANA	30	PREVEN	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 39,30	trinta e nove reais e trinta centavos
3	UNIDADE	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM FORMATO ANATÔMICO CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO DE CERDAS ARREDONDADAS CONTENDO O SELO DA A B O (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA).	3.000	DENTAL K	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
4	UNIDADE	FIO DENTAL 100MT	10	HILLO	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos
5	UNIDADE	LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 6MM	10	PREVEN	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos
6	CAIXA	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO PROXIMAL 2,5 X 170 MM. CAIXA COM 150 UNIDADES.	10	PREVEN	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 71,10	setenta e um reais e dez centavos

seis mil, cento e treze reais e vinte centavos

R\$ 6.113,20

Valor Total da Proposta

R\$

79.921,55

setenta e nove mil, novecentos e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:

Prazo de Entrega: Até 05 (cinco) dias a partir da emissão da ordem de compra.

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias

Fortaleza Ce, 19 de setembro de 2018

REPRESENTANTE COMERCIAL
 SANDRO CARVALHO SILVA
 CPF 235.040.643-15

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.